
Résultats des Français - Rio de Janeiro 2016                                                                    

HOMMES

Épreuves ATHLÈTES Demi-finales Finales

100m
LEMAITRE Christophe

VICAUT Jimmy
====

7e en 10"04
13e
7e

4e
1e

200m LEMAITRE Christophe 3e en 20"12 3e 1e

800m BOSSE Pierre-Ambroise 4e en 1'43"41 4e 1e

1500m CARVALHO Florian ==== 29e 8e

110m 
Haies

BASCOU Dimitri
MARTINOT-LAGARDE Pascal

BELOCIAN Wilhem

3e en 13"24
4e en 13"29

====

3e
4e

Disqualifié

2e
3e

Disqualifié

3000m
Steeple (1)

KOWAL Yoann
MEKHISSI-BENABBAD Mahiédine

5e en 8'16"75
3e en 8'11"52

5e
3e

2e
1e

Perche

LAVILLENIE Renaud
MÉNALDO Kévin (2)

JOSEPH Stanley

4=
16=
16=

2e avec 5,98m
====
====

2e
16e
16e

1e
8e
8e

Triple Saut
COMPAORÉ Benjamin

CORREA Harold
9e

13e
10e avec 16,54m

====
10e
13e

2e
4e

Longueur GOMIS Kafétien 11e 8e avec 8,05m 8e 2e

20km
Marche

CAMPION Kévin 49e en 1h26'22" 49e 22e

50km
Marche

DINIZ Yohann (3) 8e en 3h46'43" 8e 4e

Décathlon
AUZEIL Bastien

MAYER Kévin

13e avec 8064 pts

2e avec 8834 pts - RF

13e

2e

5e

1e

(1) Ezekiel KEMBOÏ (Kénya) initialement 3e de la Finale en 8'08"47 a été disqualifié et déclassé sur réclamation française pour être sorti de la piste sur plusieurs appuis dans le virage après la rivière  

et ce sur le témoignage de Mahiédine MEKHISSI-BENABBAD. En conséquence ce dernier (4e) et Yoann KOWAL (6e) ont avancé d'une place.

(2) Kévin MÉNALDO s'est blessé au mollet gauche lors de son 1e essai raté à 5,60m en Qualifications et a dû arrêter. 

(3) Yohann DINIZ, en tête de l'épreuve pendant 25km, a été victime de problèmes gastriques et d'un malaise à mi-course. Il s'est relevé et a tenu à terminer malgré 2 autres arrêts en route. 

Équipe de France : 54 athlètes ( 29 Hommes & 25 Femmes )                                                                                                                                                                                                                                                                                     

3e en 10"07
1e en 9"95

2e en 20"01

Classements officieux des JO
Rgs mondiaux - Rgs européens

Séries / Qualifications

3e en 10"16
4e en 10"19

2e en 20"28

5e du Gpe A avec 16,72m
7e du Gpe B avec 16,60 m

8e du Gpe A avec 7,89m

11"17 - 7,07m - 15,41m - 1,98m - 49"34 // 14"82 - 42,23m - 5,10m - 61,91m - 4'40"50

10"81 - 7,60m - 15,76m - 2,04m - 48"28 // 14"02 - 46,78m - 5,40m - 65,04m - 4'25"49

1e en 1'48"12

10e en 3'41"87

1e en 1'43"85

2= du Gpe A avec 5,70m
6= du Gpe B avec 5,45m
6= du Gpe B avec 5,45m

====

1e en 13"23
2e en 13"25

====

1e en 13"31
2e en 13"36

Disqualifié pour faux départ

5e en 8'23"49
3e en 8'26"32



HOMMES

Épreuves ATHLÈTES Demi-finales Finales

Relais
4x100m

RENÉ Marvin
DUTAMBY Stuart

ZÉZÉ Méba-Mickaël
VICAUT Jimmy

==== 11e 4e

Relais
4x400m

ANNE Mame-Ibra
ATINE-VENEL Teddy

HANN Mamadou Kassé
JORDIER Thomas

==== 9e 3e

Relais 4x100m : Guy-Elphège ANOUMAN & Christophe LEMAÎTRE n'ont pas couru.

Relais 4x400m : Ludvy VAILLANT & Mamoudou-Élimane HANNE n'ont pas couru.

Note : Un Tour préliminaire sur 100m pour les hommes et les femmes a été organisé pour les athlètes de niveau inférieur leur permettant de se qualifier à la place ou au temps

pour les Séries proprement dites afin de rejoindre les concurrents de niveau supérieur automatiquement retenus pour ce premier tour. Les Français n'y ont pas participé.
  

FEMMES

Épreuves ATHLÈTES Demi-finales Finales

400m GUEÏ Floria (4) ==== 10e 2e

800m
(5)

LAMOTE Rénelle
FÉDRONIC Justine

====
====

43e
45e

19e
20e

400m 
Haies

ANACHARSIS Phara ==== 27e 15e

100m 
Haies

BILLAUD Cindy
GOMIS Sandra

====
====

17e
20e

9e
11e

Marathon DAUNAY Christelle (6) Abandon au 30e km Abandon Abandon

(4) Floria GUEÏ a gagné une place au classement général suite à la disqualification pour dopage de l'Ukrainienne Olha ZEMLYAK.

(5) Rénelle LAMOTE & Justine FÉDRONIC ont avancé d'une place au classement général après la disqualification pour dopage de l'Ukrainienne Natalya LUPU.

(6) Christelle DAUNAY, gênée à un tendon d'Achille et à un ischio, a dû abandonner alors qu'elle pointait à la 19e place à 1'39" de la tête de la course.  

Séries / Qualifications

5e en 2'02"19
5e en 2'02"73

5e en 56"64

3e en 51"29

5e en 12"98
3e en 13"04

Classements officieux des JO
Rgs mondiaux - Rgs européens

Classements officieux des JO
Rgs mondiaux - Rgs européens

4e en 51"08

====
====

====

6e en 13"03
7e en 13"23

5e en 3'00"82

Séries / Qualifications

5e en 38"35



FEMMES

Épreuves ATHLÈTES Demi-finales Finales

Perche BOSLAK Vanessa 28e ==== 28e 19e

Triple Saut ASSANI ISSOUF Jeanine 19e ==== 19e 12e

Disque
ROBERT-MICHON Mélina

POUSSE Pauline
7e

13e
2e avec 66,73m - RF

====
2e

13e
2e
7e

Javelot ANDRAUD Mathilde 24e ==== 24e 14e

Marteau TAVERNIER Alexandra 12e 11e avec 65,18m 11e 7e

Relais
4x100m

(7)

GNAFOUA Floriane
DISTEL-BONNET Céline

GALAIS Jennifer
AKAKPO Stella

==== 10e 4e

Relais
4x400m

(8)

ANACHARSIS Phara
NTIAMOAH Brigitte

GAYOT Marie
GUEÏ Floria

==== 9e 5e

Heptathlon NANA DJIMOU Antoinette 11e avec 6383 pts 11e 9e

20km
Marche

MENUET Émilie 13e en 1h32'04" 13e 7e

Relais 4x100m : Maroussia PARÉ & Carolle ZAHI n'ont pas couru.                   

Relais 4x400m : Agnès RAHAROLAHY & Éléa Mariama DIARRA n'ont pas couru.

(7) Les Françaises ont avancé d'une place au classement général après la disqualification de l'équipe ukrainienne pour dopage d'Olesya POVH.

(8) L'équipe de France a gagné une place suite à la disqualification du relais ukrainien pour dopage d'Olha ZEMLYAK.

Note : Reïna-Flor OKORI (Forfait en Séries du 100m Haies) était présente à ces JO pour la Guinée Equatoriale après avoir représenté un temps la France.

Séries / Qualifications

4e du Gpe B avec 62,59m 
8e du Gpe A avec 58,98m

9e du Gpe A avec 13,97m

11e du Gpe B avec 56,61m

14e du Gpe A avec 4,30m

13"37 - 1,77m - 14,88m - 25"07 //  6,43m - 48,76m - 2'20"36

4e en 3'26"18

4e en 43"07

6e du Gpe A avec 70,30m

Classements officieux des JO
Rgs mondiaux - Rgs européens


