

Résultats des Français - Rio de Janeiro 2016

Équipe de France : 54 athlètes (29 Hommes & 25 Femmes)

HOMMES

Épreuves	ATHLÈTES	Séries / Qualifications	Demi-finales	Finales	Classements officieux des JO Rgs mondiaux - Rgs européens
100m	LEMAITRE Christophe VICAUT Jimmy	3e en 10"16 4e en 10"19	3e en 10"07 1e en 9"95	==== 7e en 10"04	13e 7e
200m	LEMAITRE Christophe	2e en 20"28	2e en 20"01	3e en 20"12	3e 1e
800m	BOSSE Pierre-Ambroise	1e en 1'48"12	1e en 1'43"85	4e en 1'43"41	4e 1e
1500m	CARVALHO Florian	10e en 3'41"87	====	====	29e 8e
110m Haies	BASCOU Dimitri MARTINOT-LAGARDE Pascal BELOCIAN Wilhem	1e en 13"31 2e en 13"36 Disqualifié pour faux départ	1e en 13"23 2e en 13"25 ====	3e en 13"24 4e en 13"29 ====	3e 4e Disqualifié
3000m Steeple (1)	KOWAL Yoann MEKHISSI-BENABBAD Mahiépine	5e en 8'23"49 3e en 8'26"32		5e en 8'16"75 3e en 8'11"52	5e 3e
Perche	LAVILLENIER Renaud MÉNALDO Kévin (2) JOSEPH Stanley	2= du Gpe A avec 5,70m 6= du Gpe B avec 5,45m 6= du Gpe B avec 5,45m	4= 16=	2e avec 5,98m ==== ====	2e 16e 16e
Triple Saut	COMPAORÉ Benjamin CORREA Harold	5e du Gpe A avec 16,72m 7e du Gpe B avec 16,60 m	9e 13e	10e avec 16,54m ====	10e 13e
Longueur	GOMIS Kafétien	8e du Gpe A avec 7,89m	11e	8e avec 8,05m	8e 2e
20km Marche	CAMPION Kévin			49e en 1h26'22"	49e 22e
50km Marche	DINIZ Yohann (3)			8e en 3h46'43"	8e 4e
Décaathlon	AUZEIL Bastien MAYER Kévin	11"17 - 7,07m - 15,41m - 1,98m - 49"34 // 14"82 - 42,23m - 5,10m - 61,91m - 4'40"50 10"81 - 7,60m - 15,76m - 2,04m - 48"28 // 14"02 - 46,78m - 5,40m - 65,04m - 4'25"49		13e avec 8064 pts 2e avec 8834 pts - RF	13e 2e
					5e 1e

(1) Ezekiel KEMBOÏ (Kenya) initialement 3e de la Finale en 8'08"47 a été disqualifié et déclassé sur réclamation française pour être sorti de la piste sur plusieurs appuis dans le virage après la rivière et ce sur le témoignage de Mahiépine MEKHISSI-BENABBAD. En conséquence ce dernier (4e) et Yoann KOWAL (6e) ont avancé d'une place.

(2) Kévin MÉNALDO s'est blessé au mollet gauche lors de son 1e essai raté à 5,60m en Qualifications et a dû arrêter.

(3) Yohann DINIZ, en tête de l'épreuve pendant 25km, a été victime de problèmes gastriques et d'un malaise à mi-course. Il s'est relevé et a tenu à terminer malgré 2 autres arrêts en route.

HOMMES

Épreuves	ATHLÈTES	Séries / Qualifications	Demi-finales	Finales	Classements officieux des JO Rgs mondiaux - Rgs européens
Relais 4x100m	RENÉ Marvin DUTAMBY Stuart ZÉZÉ Méba-Mickaël VICAUT Jimmy	5e en 38"35		====	11e 4e
Relais 4x400m	ANNE Mame-Ibra ATINE-VENEL Teddy HANN Mamadou Kassé JORDIER Thomas	5e en 3'00"82		====	9e 3e

Relais 4x100m : Guy-Elphège ANOUMAN & Christophe LEMAÎTRE n'ont pas couru.

Relais 4x400m : Ludvy VAILLANT & Mamoudou-Élimane HANNE n'ont pas couru.

Note : Un Tour préliminaire sur 100m pour les hommes et les femmes a été organisé pour les athlètes de niveau inférieur leur permettant de se qualifier à la place ou au temps pour les Séries proprement dites afin de rejoindre les concurrents de niveau supérieur automatiquement retenus pour ce premier tour. Les Français n'y ont pas participé.

FEMMES

Épreuves	ATHLÈTES	Séries / Qualifications	Demi-finales	Finales	Classements officieux des JO Rgs mondiaux - Rgs européens
400m	GUEÏ Floria (4)	3e en 51"29	4e en 51"08	====	10e 2e
800m (5)	LAMOTE Rénelle FÉDRONIC Justine	5e en 2'02"19 5e en 2'02"73	==== ====	==== ====	43e 19e 45e 20e
400m Haies	ANACHARSIS Phara	5e en 56"64	====	====	27e 15e
100m Haies	BILLAUD Cindy GOMIS Sandra	5e en 12"98 3e en 13"04	6e en 13"03 7e en 13"23	==== ====	17e 9e 20e 11e
Marathon	DAUNAY Christelle (6)			Abandon au 30e km	Abandon Abandon

(4) Floria GUEÏ a gagné une place au classement général suite à la disqualification pour dopage de l'Ukrainienne Olha ZEMLYAK.

(5) Rénelle LAMOTE & Justine FÉDRONIC ont avancé d'une place au classement général après la disqualification pour dopage de l'Ukrainienne Natalya LUPU.

(6) Christelle DAUNAY, gênée à un tendon d'Achille et à un ischio, a dû abandonner alors qu'elle pointait à la 19e place à 1'39" de la tête de la course.

FEMMES

Épreuves	ATHLÈTES	Séries / Qualifications		Demi-finales	Finales	Classements officieux des JO Rgs mondiaux - Rgs européens	
Perche	BOSLAK Vanessa	14e du Gpe A avec 4,30m	28e		====	28e	19e
Triple Saut	ASSANI ISSOUF Jeanine	9e du Gpe A avec 13,97m	19e		====	19e	12e
Disque	ROBERT-MICHON Mélina POUSSE Pauline	4e du Gpe B avec 62,59m 8e du Gpe A avec 58,98m	7e 13e		2e avec 66,73m - RF 	2e 13e	2e 7e
Javelot	ANDRAUD Mathilde	11e du Gpe B avec 56,61m	24e		====	24e	14e
Marteau	TAVERNIER Alexandra	6e du Gpe A avec 70,30m	12e		11e avec 65,18m	11e	7e
Relais 4x100m (7)	GNAFOUA Floriane DISTEL-BONNET Céline GALAIS Jennifer AKAKPO Stella	4e en 43"07			====	10e	4e
Relais 4x400m (8)	ANACHARSIS Phara NTIAMOAH Brigitte GAYOT Marie GUEÏ Floria	4e en 3'26"18			====	9e	5e
Heptathlon	NANA DJIMOU Antoinette	13"37 - 1,77m - 14,88m - 25"07 // 6,43m - 48,76m - 2'20"36		11e avec 6383 pts		11e	9e
20km Marche	MENUET Émilie			13e en 1h32'04"		13e	7e

Relais 4x100m : Maroussia PARÉ & Carole ZAHI n'ont pas couru.

Relais 4x400m : Agnès RAHAROLAHY & Éléa Mariama DIARRA n'ont pas couru.

(7) Les Françaises ont avancé d'une place au classement général après la disqualification de l'équipe ukrainienne pour dopage d'Olesya POVH.

(8) L'équipe de France a gagné une place suite à la disqualification du relais ukrainien pour dopage d'Olha ZEMLYAK.

Note : Reïna-Flor OKORI (Forfait en Séries du 100m Haies) était présente à ces JO pour la Guinée Equatoriale après avoir représenté un temps la France.